
N. 111 / 2019 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 24/05/2019 

Oggetto: DILAZIONE IN DEROGA PAGAMENTO SANZIONE PRATICA DI SANATORIA N. 98/2019 

L’anno  2019 addì  24 del mese di maggio alle ore 12:00 si  è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

CERIANI CLAUDIO VICE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO ASSESSORE Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  CERIANI  CLAUDIO in  qualità  di  VICE  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

DILAZIONE IN DEROGA PAGAMENTO SANZIONE PRATICA DI SANATORIA N. 98/2019 

Relaziona il Vice Sindaco CERIANI CLAUDIO.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto:  DILAZIONE  IN  DEROGA  PAGAMENTO  SANZIONE  PRATICA  DI  SANATORIA  N. 
98/2019. 

LA GIUNTA  COMUNALE

Vista la richiesta presentata in data 23/03/2019 prot. 6462 – Permesso di costruire in sanatoria 
intestata a Cooperativa Familiare di Consumo Tradate;
Vista la precedente delibera di Giunta Comunale n. 99 del 13/05/2019 con la quale si approva 
l’atto  unilaterale  d’obbligo  della  Cooperativa  Familiare  di  Consumo Tradate  inerente la  pratica 
sopracitata;
Considerato che dai conteggi eseguiti per la determinazione della sanzione dovuta in relazione 
alla richiesta di sanatoria è emerso che la somma totale da corrispondere al Comune risulta essere 
pari ad €. 11.779,84;
Vista la  richiesta  della  Cooperativa,  depositata  in  data  22/05/2019  prot.  11012,  relativa  alla 
dilazione della somma dovuta in 36 rate mensili di uguale importo;

Considerato che la Cooperativa Familiare di Consumo Tradate si è resa disponibile a garantire il 
pagamento dilazionato con una fideiussione pari  alla somma da versare e per tutto il  periodo 
oggetto di richiesta;

Considerata la  particolare  situazione  economico-finanziaria  in  cui  ha  dichiarato  di  trovarsi  la 
suddetta cooperativa;

Considerato altresì  che  l’eventuale  concessione della  sopracitata  rateizzazione consentirebbe 
all’Ente di recuperare gli importi dovuti senza ulteriore attività, pertanto senza ulteriore aggravio 
per l’Ente sia in termini di costi che di carico di lavoro;

Ritenuto pertanto opportuno autorizzare il Responsabile del Servizio Edilizia Privata ad accogliere 
la suddetta richiesta di rateizzazione;

Visti i pareri favorevoli espresso sulla proposta della presente deliberazione dal Responsabile del 
Settore Urbanistica – Edilizia privata e SUAP in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile 
del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con votazione unanime espressa in forma palese,

DELIBERA

1) Di accogliere, per le motivazioni indicate in premessa, la richiesta della Cooperativa familiare di 
Consumo Tradate di rateizzazione in deroga della somma dovuta per la sanatoria – Pratica n. 
98/2019 – dilazione di 36 mesi con rata mensile di €. 327,22;

2) di demandare al Responsabile del Settore Urbanistica - Edilizia Privata e SUAP dell’Ente gli atti 
conseguenti  ed  in  particolare  l’acquisizione,  a  garanzia  del  pagamento  rateizzato,  di  una 
fideiussione di pari importo della somma totale di €. 11.779,84;

3)di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. n. 267/2000, del presente atto, contestualmente 
all’affissione all’Albo Pretorio, ne verrà data comunicazione ai capigruppo consiliari; 

con successiva votazione unanime favorevole 

DELIBERA
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D. Lgs. n. 267/2000.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il VICE SINDACO Il SEGRETARIO 

 CERIANI CLAUDIO  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 829/2019 ad oggetto: DILAZIONE IN DEROGA PAGAMENTO SANZIONE 

PRATICA DI SANATORIA N. 98/2019 si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto 

legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere  FAVOREVOLE  in  ordine  alla  regolarità 

contabile.

Tradate, 24/05/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SETTORE EDILIZIA PRIVATA 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 829/2019 del SETTORE  EDILIZIA PRIVATA ad oggetto:  DILAZIONE IN 

DEROGA PAGAMENTO SANZIONE PRATICA DI SANATORIA N. 98/2019 si esprime ai sensi 

dell’art.  49,  1°  comma  del  Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 24/05/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(PERIN MAURA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 111 del 24/05/2019

EDILIZIA PRIVATA

Oggetto:  DILAZIONE IN DEROGA PAGAMENTO SANZIONE PRATICA DI SANATORIA 
N. 98/2019 . 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 25/05/2019.

Tradate, 25/05/2019 Sottoscritto da
PINO CINZIA

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


